
UCHWAŁA NR XV/118/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579 oraz 
z 2020 r. poz. 150) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 22,50 zł brutto za 
1 m3. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne są zbieranie i odbieranie w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 21,00 zł brutto, 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l – 35,00 zł brutto, 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 1 100 l – 120,00 zł brutto. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są zbieranie i odbieranie w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 42,00 zł brutto, 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l – 70,00 zł brutto, 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 1 100 l – 240,00 zł brutto. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/16/2011 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 17 lutego 2011 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 marca 2011 r. poz. 377). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: BAE7C3AC-D759-48F9-A2BE-D85500B3F646. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XV/118/2020 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 lutego 2020 r.
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” rada gminy
ustala w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz górne
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Stawka opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości
ciekłych była niezmienna od roku 2011 i w związku z tym zaistniała potrzeba zaktualizowania
stawki. Dotychczasowa górna stawka opłaty w wysokości 16,00 zł za m3 nie pokrywała wszystkich
kosztów związanych z usługą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych.

Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w
zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne są zbieranie i odbieranie w
sposób selektywny zostały określone w oparciu o § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV/15/2018 Rady
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 grudnia 2018 r., natomiast górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są zbieranie i odbieranie w sposób selektywny zostały
określone w oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy.

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych od właścicieli
nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy. Zgodnie z art. 6
ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, w której ustala
obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników
bezodpływowych z zastosowaniem górnych stawek.

Id: BAE7C3AC-D759-48F9-A2BE-D85500B3F646. Podpisany Strona 1




